
              
 

REPUBLIKA HRVATSKA 
LIČKO-SENJSKA ŽUPANIJA 

GRAD  GOSPIĆ 
GRADONAČELNIK 
KLASA: 550-01/13-01/37 

URBROJ: 2125/01-02-19-14 
Gospić, 23. siječnja 2019. godine 
 

 
                                                      GRADSKO VIJEĆE GARDA GOSPIĆA 

 
 
 

PREDMET: Prijedlog Odluke o izmjenama i dopunama Odluke o     
                  socijalnoj skrbi Grada Gospića 

- na razmatranje i usvajanje – dostavlja se –  
 
 

Na temelju članka 49. Statuta Grada Gospića („Službeni vjesnik Grada 
Gospića“ br. 7/09, 5/10, 7/10, 1/12, 2/13, 3/13 – p.t., 7/15, 1/18), u 
privitku Vam dostavljam Prijedlog Odluke o izmjenama i dopunama Odluke 

o socijalnoj skrbi Grada Gospića, na razmatranje i donošenje. 

Financijska sredstva za provođenje Odluke o socijalnoj skrbi Grada 

Gospića osiguravaju se u Proračunu Grada Gospića.  

Navedenom Odlukom o socijalnoj skrbi Grada Gospića obuhvaća se 
način obavljanja i financiranja djelatnosti socijalne skrbi, kao i osiguravanje 
prava utvrđenih Zakonom o socijalnoj skrbi  („Narodne novine“ br. 157/13, 

152/14, 99/15, 52/16, 16/17 i 130/17).  

Predložena izmjena Odluke o socijalnoj skrbi Grada Gospića odnosi se 
na: 

- oslobađanje od plaćanja komunalne naknade - zbog jednostavnijeg i 

bržeg rješavanja upravnih postupaka korisnici će zahtjeve za oslobađanje od 
plaćanja komunalne naknade, uz priloženu dokumentaciju, dostavljati 
Gradskom upravnom odjelu za komunalnu djelatnost, stanovanje, 

graditeljstvo i zaštitu okoliša koji će temeljem socijalnog uvjeta iz Odluke o 
socijalnoj skrbi Grada Gospića donositi rješenja o potpunom ili djelomičnom 

oslobađanju  od plaćanja komunalne naknade; 
 

- pomoć za podmirenje troškova najamnine za zadovoljavajući 

stambeni prostor - s obzirom da smo u nekoliko navrata imali slučajeve kod 
kojih je iznos najamnine za zadovoljavajući stambeni prostor, temeljem 
Ugovora o najmu, manji od iznosa koji je određen Odlukom o socijalnoj skrbi 

Grada Gospića potrebno je dodati novi stavak u članku 18. kojim je 



određeno da će se najamnina za zadovoljavajući stambeni prostor podmiriti 

korisniku u iznosu koji je određen Ugovorom, ako je iznos manji od 
najmanjeg iznosa koji Grad Gospić plaća temeljem Odluke o socijalnoj skrbi 

Grada Gospića. 
 
Ovom Odlukom su i dalje zaštićeni najugroženiji stanovnici s 

prebivalištem na području Grada Gospića, koji ispunjavaju socijalni uvjet 
(korisnici zajamčene minimalne naknade) iz članka 10. Odluke, kao i 
korisnici koji ispunjavaju uvjete iznad zakonskog standarda pod kojima se 

podrazumijeva uvjet prihoda iz članka 11. Odluke, a imajući u vidu 
ekonomsku situaciju na području Grada i mogućnosti Proračuna Grada 

Gospića.  
 
Izmjene i dopune Odluke o socijalnoj skrbi Grada Gospića su potrebne 

kako bi se osigurao kontinuitet pružanja usluga najugroženijim korisnicima 
s prebivalištem na području Grada Gospića kao i održavanje standarda 

sustava socijalne skrbi na onoj razini koja je do sada postignuta. 
 
Slijedom navedenog predlaže se Gradskom vijeću Grada Gospića 

donošenje Odluke o izmjenama i dopunama Odluke o socijalnoj skrbi Grada 

Gospića.  

 

S poštovanjem, 

 

          GRADONAČELNIK GRADA GOSPIĆA 

                Karlo Starčević 

 

 

 
 
 

 
 
 

 
 

 
 
 

 
 
PRILOG: Prijedlog Odluke o izmjenama i dopunama Odluke o  

              socijalnoj skrbi Grada Gospića 



 

Na temelju članka 117. Zakona o socijalnoj skrbi („Narodne novine“ br. 

157/13, 152/14, 99/15, 52/16, 16/17, 130/17) i članka 33. Statuta Grada 
Gospića („Službeni vjesnik Grada Gospića“ br. 07/09, 05/10, 07/10, 01/12, 
02/13, 03/13-pročišćeni tekst, 07/15, 01/18), Gradsko vijeće Grada 

Gospića na sjednici održanoj dana ____________________ 2019. godine 

donijelo je 

 

O D LU K U 

o izmjenama i dopunama Odluke o socijalnoj skrbi Grada Gospića 

 
 

Članak 1. 
 

U Odluci o socijalnoj skrbi Grada Gospića („Službeni vjesnik Grada 

Gospića“ br. 08/13, 01/14, 08/15, 06/16) u članku 2. iza teksta: „(u 

daljnjem tekstu: Odjel)“ dodaje se tekst:  

“, osim prava na oslobađanje od plaćanja komunalne naknade koje 
obavlja Gradski upravni odjel za komunalnu djelatnost, stanovanje, 

graditeljstvo i zaštitu okoliša.“ (u daljnjem tekstu: Upravni odjel).“. 

 

Članak 2. 
 

U članku 9. stavku prvom točka c) se briše. 
 

Članak 3. 

 

Članak 13. se briše.  

Članak 4. 
 

U članku 14., točci 1.1. stavku 1. alineja c) se mijenja i glasi:  
 
„c) oslobađanje od plaćanja komunalne naknade,“ 

 

Članak 5. 

U članku 18. dodaje se stavak 2. i glasi: 

„Ako je iznos najamnine manji od najmanje određenog iznosa iz stavka 
prvog ovog članka podmirit će se iznos određen u dostavljenom Ugovoru o 

najmu u cijelosti.“. 

 

 



 

Članak 6. 
 

Članak 21. mijenja se i glasi:  
 

„c) Oslobađanje od plaćanja komunalne naknade 

 

Osobama koje su podnijele zahtjev Upravnom odjelu za oslobađanje od 
plaćanja komunalne naknade i koje ispunjavaju socijalni uvjet temeljem ove 

Odluke odobrit će se potpuno ili djelomično oslobađanje od plaćanja 

navedene naknade. 

O podnesenom zahtjevu odlučuje Upravni odjel.“. 

 

Članak 7. 
 

Članak 35. mijenja se i glasi:  

 
„Zahtjev za svako pojedino pravo, osim prava na oslobađanje od 

plaćanja komunalne naknade podnosi se Odjelu. 

Zahtjev za pravo na oslobađanje od plaćanja komunalne naknade 

podnosi se Upravnom odjelu. 

Odjel i Upravni odjel mogu odlučiti da se posebno ispitaju relevantne 

činjenice i okolnosti od kojih ovisi ostvarivanje pojedinačnog prava, posjetom 

obitelji podnositelja zahtjeva/Korisnika ili na drugi odgovarajući način.“. 

 
Članak 8. 

  

Članak 36. mijenja se i glasi:  

„O zahtjevu za ostvarivanjem prava na oslobađanje od plaćanja 
komunalne naknade u prvom stupnju rješenjem odlučuje Upravni odjel. Za 

sva ostala prava propisana ovom Odlukom u prvom stupnju rješenjem 

odlučuje Odjel. 

O žalbi protiv Rješenja odlučuje nadležno upravno tijelo Ličko-senjske 

županije.“. 

Članak 9. 
 

Članak 37. mijenja se i glasi:  

„Korisnik je dužan prijaviti svaku promjenu činjenica koje utječu na 

ostvarivanje prava propisanih ovom Odlukom najkasnije u roku od 15 dana 

od dana nastanka promjene.  



Ako dođe do promjene iz stavka 1. ovog članka koja utječe na gubitak 

prava, donijet će se rješenje o prestanku prava.“. 

 
Članak 10. 

 

U članku 38. nakon riječi: “Odjel“ dodaju se riječi: „i Upravni odjel“.  
 

Članak 11. 

 
Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana objave u „Službenom 

vjesniku Grada Gospića“. 

 

 
KLASA: 
URBROJ: 

 
 

 
 

PREDSJEDNIK GRADSKOG VIJEĆA 
GRADA GOSPIĆA 

 
Petar Radošević, v.r. 

 

 


